
鹿教湯温泉国民宿舎 鹿月荘利用実績
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95,32086,649 95,579

平成２７年度 前年度比較

6利用者数（人）

利用料金等（千円）

　インターネット予約サイトの利用状況については、前年を上回る利用状況であり、インター
ネット予約による宿泊者数の割合が11.8％を占めております。
 「たび寅｣の利用状況は、前年比78件、19.1％増の485件で、154人、20.6％増の900人となり、前
年比2,148千円、27.7％増の9,912千円となりました。
 「じゃらん」の利用状況は、前年比30件、10.5％増の317件で、31人、10.8％増の317人となり、
前年比167千円、8.0％増の1,959千円となりました。

361

　当館は、昭和63年の開館以来27年となりました。

　平成27年度は、隣接する「鹿教湯健康センター」と連携した温泉施設利用による健康増進に努
めるとともに、利用者目線に立ったサービスを第一に管理運営を行ってまいりました。
　前年度に引き続き、高齢者等の利用に配慮した宴会用テーブルと椅子のセットを増設するとと
もに、「快適な睡眠」を提供するため、客室の寝具を更新しました。
　更に、最寄駅からの送迎サービスを充実させ、利便性の向上にも努めてまいりました。

　利用状況は、四半期毎のキャンペーンを展開してまいりましたが、宿泊利用者は前年比73人、
0.7％減の10,287人、日帰り利用者は前年比79人、4.7％増の1,744人となり、合計で前年比6人増
の12,031人となりました。収入は、前年比259千円増の95,579千円と平成26年度を若干上回る結果
となりました。

開館日数 平成26年度362平成27年度

　食事の提供では、季節の食材や、地元食材の山菜や夏野菜及び信州牛や信州サーモン等を積極
的にメニューに取り入れ、信州の「旬の味」や「鹿月荘の味」として利用者に提供してまいりま
した。
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③ 指定管理料等の推移

④ （単位：日・人）

⑤
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(単位:人)

前年度比較

小計市内

月別利用状況

平成２６年度

14,327

平成２７年度

107,549

日帰り一日
平均利用者

104,392

11,009

市外
合計

宿泊人数
稼動率
（％）

日帰り
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平成２５年度
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客室稼働率
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837115

521.1
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月
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事業費

30

開館
日数

指定管理料等
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9月 30

1,200

1月 31

672

31

317月

37.1

40.3

71.38月

136

6月

1

46.0

57

813 24.688370

2
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41.31,464

42.8

10月 31

6110
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11月

35.2

30 1,210

261619

31.2

21.9
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99.3 100.0

10,287

5

98.9100.0104.7

12月 31

754

合計

増減

H26

1 0 -

-

10/1～12/28

実施イベント

前年比(%) 100.3

2月 29

4/1～6/30

実施日 イベント名

2,072

合　　　計

1,335

忘新年会パック

寝具リニューアルキャンペーン

1/4～3/31

361

冬のキャンペーン

362

オータムキャンペーン

11/20～2/1

（単位：千円）

利用者数

110.2

3月 31

7/1～9/30 サマーキャンペーン
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